en el término de un (1) año, contado a partir de la ejecutoria de la presente resolución, lleve a cabo un aprovechamiento 
forestal de un bosque natural de guadua en área de dos punto veintiséis hectáreas (2,26 Ha) distribuidos en dos (2) lotes, con 
una entresaca selectiva de doscientos veintisiete punto uno metros cúbicos (227.1 m3), de guadua madura y sobremaduras, 

que corresponden a dos mil doscientos setenta uno (2.271) unidades de guadua, y el 100% de la guadua seca en pie dentro 
del predio en mención, sin aprovechar guadua verde  ni renuevos. 

PARÁGRAFO: Si el permisionario no hubiere terminado el aprovechamiento en el tiempo fijado en el presente artículo, podrá

[...]

ARTÍCULO SEGUNDO: TASA POR APROVECHAMIENTO FORESTAL:                         El señor José Norberto Barbosa, 
deberá cancelar la suma de trecientos sesenta y tres mil trecientos sesenta pesos ($363.360.oo) por derechos de 
aprovechamiento por un volumen de doscientos veintisiete punto uno (227.1M3) metros cúbicos de guadua, a razón de mil 
seiscientos pesos ($1.600.oo) por cada metro cúbico, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de tarifas de CVC 0100 
No. 0110 -0327 de mayo 16 de 2016. 

ARTÍCULO TERCERO: OBLIGACIONES DEL PERMISIONARIO: El señor José Norberto Barbosa, deberá cumplir con las 
siguientes obligaciones:

[...]

con el valor declarado como costo del proyecto al momento de la solicitud (formulario) y dicho valor deberá incluirse en la 
resolución de otorgamiento del permiso. Teniendo en cuenta lo anterior, el valor a pagar por el servicio de seguimiento 
corresponde a la suma de noventa y seis mil doscientos pesos ($96.200.oo) m/cte.  pesos m/cte.                  La suma 
anteriormente expresada deberá ser cancelada en los plazos establecidos en la factura que se entregará al momento de la 
notificación del acto administrativo. 
ARTÍCULO SEXTO: Remítase al Proceso Atención al Ciudadano, con sede en Cartago, para efectuar la notificación de la

[...]

resolución, lleve a cabo un aprovechamiento forestal de un bosque natural de guadua en área de diecisiete punto ochenta y 
dos hectáreas (17,82 Ha) distribuidos en diecisiete (17) lotes, con una entresaca selectiva de cuatrocientos setenta y dos 
metros cúbicos                     (472 m3), de guadua madura y sobremaduras, que corresponden a cuatro mil setecientas veinte 
(4.720) unidades de guadua, y el 100% de la guadua seca en pie dentro del predio en mención, sin aprovechar guadua verde  
ni renuevos. 

PARÁGRAFO: Si el permisionario no hubiere terminado el aprovechamiento en el tiempo fijado en el presente artículo, podrá 
solicitar la prórroga de tiempo antes del vencimiento del permiso. 

ARTÍCULO SEGUNDO: TASA POR APROVECHAMIENTO FORESTAL:                         El señor Carlos Alberto Pérez Peláez, 
deberá cancelar la suma de setecientos cincuenta y cinco mil doscientos pesos ($755.200.oo) por derechos de 
aprovechamiento por un volumen de cuatrocientos setenta y dos (472M3) metros cúbicos de guadua, a razón de mil 
seiscientos pesos ($1.600.oo) por cada metro cúbico, de acuerdo a lo establecido en la Resolución de tarifas de CVC 0100 
No. 0110 -0327 de mayo 16 de 2016. 

ARTÍCULO TERCERO: OBLIGACIONES DEL PERMISIONARIO: El señor Carlos Alberto Pérez Peláez, deberá cumplir con 
las siguientes obligaciones:

[...]

con el valor declarado como costo del proyecto al momento de la solicitud (formulario) y dicho valor deberá incluirse en la 
resolución de otorgamiento del permiso. Teniendo en cuenta lo anterior, el valor a pagar por el servicio de seguimiento 
corresponde a la suma de noventa y seis mil doscientos pesos ($96.200.oo) m/cte.  pesos m/cte.                  La suma 
anteriormente expresada deberá ser cancelada en los plazos establecidos en la factura que se entregará al momento de la 
notificación del acto administrativo. 

ARTÍCULO SEXTO: Remítase al Proceso Atención al Ciudadano, con sede en Cartago, para efectuar la notificación de la